
 PROTOKÓŁ Nr I/18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 20 listopada 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1000 do 12 45 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy 

obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Złożenie ślubowania przez radnych  

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza GiM  

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej  

- zgłoszenie kandydatów  

  - powołanie komisji skrutacyjnej  

      - tajne głosowanie  

      - ogłoszenie wyników głosowania  

6. Przerwa  

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

- zgłoszenie kandydatów  

  - powołanie komisji skrutacyjnej  

      - tajne głosowanie  

      - ogłoszenie wyników głosowania  

8. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

9. Ustalenie składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej  

10. Podjęcie uchwał  

11. Sprawy różne i organizacyjne  

12. Zakończenie sesji  
 

 

PRZEBIEG  POSIEDZENIA: 

 

Ad. 1 

 

Otwarcia I - Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w kadencji 2018 - 2023 

dokonał Pan Antoni Ryszard Łoziński  – najstarszy wiekiem radny.  

Powitał gości zaproszonych m.in. Starostę Lwóweckiego – Pana Daniela Koko, Przewodniczącą 

Rady Powiatu Lwóweckiego – Panią Małgorzatę Szczepańską  

W sposób szczególny powitał radnych – elektów, gratulując im wyboru.  

Powitał również Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. - Pana Olgierda Poniźnika, Zastępcę 

Burmistrza GiM Gryfów Śl. – Pana Andrzeja Tartaka , Skarbnika GiM Gryfów Śl. – Pana Marka 

Kurca, Sekretarza Gminy i Miasta – Pana Jerzego Andrzejczaka, Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Gryfowie Śl. – Panią Annę Szumer, Komendanta Komisariatu Policji w 

Gryfowie Śl. oraz Komendanta Straży Miejskiej w Gryfowie Śl. dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych, dyrektorów placówek oświatowych, sołtysów, media oraz wszystkich 

obecnych na sali obrad. 

 

 

 
 



 

-       2       - 
 

Ad. 2 

 

 

Pan Antoni, Ryszard Łoziński  poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w 

Gryfowie Śląskim – Panią Annę Szumer o wręczanie radnym zaświadczeń o wyborze na 

radnego , a następnie prosząc wszystkich o powstanie odczytał treść roty ślubowania :  

 

„ WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ  
POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE  OBOWIĄZKI  RADNEGO  

SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I  UCZCIWIE, MAJĄC  NA 
WZGLĘDZIE  DOBRO  MOJEJ  GMINY  I  JEJ MIESZKAŃCÓW „ 

 

 

Wyczytywani kolejno radni odbierali z rąk Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w 

Gryfowie Śl. zaświadczenie o wyborze na radnego a następnie po wypowiedzeniu słowa  

„ Ś L U B U J Ę ”  składali swój podpis pod rotą ślubowania.  

 

Tekst roty ślubowania wraz z podpisami radnych,  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu .  

 

Pan Antoni, Ryszard Łoziński potwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie obejmując tym 

samym mandat radnego.  

Następnie stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są  

prawomocne, Rada może obradować oraz podejmować uchwały.   

 

Ad. 3  

 

Radny Mateusz Królak zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany do proponowanego porządku 

obrad poprzez dodanie punktu nr 8 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

oraz punktu nr 9 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski.  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 13 głosami za przy 1 głosie 

przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się.  

 

Ad. 4  

 

Pan Antoni, Ryszard Łoziński poprosił wszystkich o powstanie .  

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Gryfowie Śląskim  – Pani Anna Szumer  

wręczyła Panu Olgierdowi Poniźnikowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski.   

 

W dalszej części obrad, Pan Olgierd Poniźnik odczytał tekst roty ślubowania :  
 

„OBEJMUJĄC URZĄD BURMISTRZA GMINY I MIASTA, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, 
ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD 

SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI 
MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA” 
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i po wypowiedzeniu słowa „ Ś L U B U J Ę ”  złożył podpis pod rotą ślubowania.  

 

Tekst roty ślubowania wraz z podpisem Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski – Pana 

Olgierda Poniźnika, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu .  
 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zapewnił Wysoką Radę, że dołoży wszelkich starań, by jego siły wystarczyły do sprawnego 

zarządzania Gminą . Skierował do Rady Miejskiej ofertę swojej aktywnej współpracy ze 

wszystkimi radnymi, partnerskiego współdziałania w codziennym działaniu. Zwrócił się z 

prośbą , aby radni z tymi sprawami, które uznają za stosowne wynikające z programów 

wyborczych, kontaktów z mieszkańcami nie czekali do posiedzeń sesji czy komisji tylko 

zgłaszali je na bieżąco, postara się być dla radnych zawsze dostępny. Pogratulował wszystkim 

radnym wyboru.  

Korzystając z okazji podziękował radnym powiatowym z terenu Gminy Gryfów Śl. za 

dotychczasową współpracę a szczególnie za realizację remontu ul. Floriańskiej i ul. Rzecznej w 

Gryfowie Śl. Pogratulował Pani Małgorzacie Szczepańskiej wyboru na funkcję Przewodniczącej 

Rady Powiatu Lwóweckiego. Pogratulował również Panu Danielowi Koko wyboru na 

stanowisko Starosty Lwóweckiego, który swoją pracowitością i aktywnością zasłużył na to 

miano. Wyraził nadzieję, że współpraca między Powiatem a Gminą Gryfów Śl. będzie jeszcze 

bardziej owocna niż do tej pory.  

 

 

Pan Daniel Koko – Starosta Lwówecki  

Podziękował wszystkim za wsparcie. Zadeklarował swoją współpracę z każdym radnym dla 

dobra Gminy Gryfów Śl.  

 

Ad. 5 

 

Pan Antoni, Ryszard Łoziński zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów  na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Radny Jerzy Guzy zgłosił kandydaturę radnego Roberta Skrzypka, 

Dodał, iż zgłoszony przez niego kandydat ma bardzo bogate doświadczenie samorządowe, które 

nabył pełniąc funkcję przewodniczącego przez dwie kadencje Rady Miejskiej. Charakteryzuje go 

systematyczność, pracowitość i zaangażowanie w prace rady, jest również dyspozycyjny, co 

przy pełnieniu tej funkcji jest bardzo ważne.  

 

Kandydat wyraził zgodę.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Królaka.  

Kandydat wyraził zgodę.  

 

Radny Grzegorz Piejko zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Maga.  

Kandydatka nie wyraziła zgody.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono.  

 

Pan Antoni, Ryszard Łoziński zamknął listę kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski, a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji 

skrutacyjnej. 
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Do pracy w komisji skrutacyjnej zgłosili się następujący radni:   

 

Radny Mariusz Kozak  

Radna Urszula Maga  

Radny Kamil Kowalonek  

 

W wyniku głosowania powyższy skład komisji skrutacyjnej został przyjęty 15 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Pan Antoni, Ryszard Łoziński zwrócił się do komisji skrutacyjnej z prośbą o przygotowanie 

kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania.  

 

Po akcie tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Urszula Maga odczytała protokół komisji skrutacyjnej informując, iż Przewodniczącym Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów został wybrany radny – Pan MATEUSZ KRÓLAK ( 8 głosami „za” )  

 

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

 

Pan Antoni, Ryszard Łoziński pogratulował Panu Mateuszowi Królakowi wyboru na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski i przekazał mu dalsze prowadzenie 

obrad.  

 

Ad. 6 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 7  

 

Radny Arkadiusz Cichoń zgłosił utworzenie Klubu Radnych „Aktywni dla Gminy Gryfów 

Śląski” , przekazując Przewodniczącemu Rady zawiadomienie o utworzeniu klubu wraz ze 

składem osobowym i regulaminem klubu .  

 

Radna Urszula Maga zgłosiła utworzenie Klubu Radnych „Popieranych przez Prawo i 

Sprawiedliwość” przekazując Przewodniczącemu Rady zawiadomienie o utworzeniu klubu 

wraz ze składem osobowym i regulaminem klubu .  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

 

Radny Mariusz Dragan zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Cichonia .  

Kandydat wyrazili zgodę.  

 

Radny Mateusz Królak zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Sawczaka.  

Kandydat wyrazili zgodę.  

 

Radny Antoni, Ryszard Łoziński zgłosił kandydaturę radnego Roberta Skrzypka .  

Kandydat nie wyrazili zgodę.  

 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął listę kandydatów.  
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Radni jednogłośnie zaakceptowali dotychczasowy skład komisji skrutacyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do komisji skrutacyjnej z prośbą o przygotowanie 

kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania.  

 

Przed przystąpieniem do głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

o głos poprosił radny Arkadiusz Cichoń jako jeden z kandydatów na w/w funkcję.  

W swoim wystąpieniu nadmienił, iż Gminie Gryfów Śląski potrzebny jest sojusz ludzi 

aktywnych mających wizje i potrzeby zmian, a nie trwanie na stanowisku radnego. Powinno to 

być porozumienie ponad podziałami, dalekie od zapatrywań na scenę polityczną a skupione na 

problemach miasta i okolicznych wsi. Zaapelował do radnych na takie spojrzenie na gminną 

rzeczywistość, dbanie o jej rozwój i rozwój jej mieszkańców. Słowa te skierował przede 

wszystkim do nowych kolegów radnych, którzy po raz pierwszy zasiadają w radzie, aby słuchali 

swoich sumień i kierowali się obowiązkiem wobec swoich wyborców a nie podszeptami.  

Dodał, iż stanowisko nie gwarantuje nikomu reelekcji jeśli jako radni nie wypełnią swoich 

mandatów zgodnie z wolą wyborców a ci zapewne chcieli by wizji postępu, poszukiwań nowych 

rozwiązań i wysłuchania opinii. Potrzebna jest różnorodności poglądów, ale również zgodność i 

jednomyślność w dążeniu do polepszenia stanu naszej gminy. Zaapelował, aby nie kierować się 

w swoich wyborach jedynie interesami, ale wizją dobrze wypełnionego mandatu radnego. 

Zwrócił się do radnych o poparcie jego kandydatury na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej.  

 

 

Po akcie tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani 

Urszula Maga odczytała protokół komisji skrutacyjnej informując, że Wiceprzewodniczącymi 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów zostali wybrani radni:  

 

1. Pan Arkadiusz Cichoń ( 10 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się )  

2. Pan Ryszard Sawczak  ( 9 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się, 1 głos był nieważny )   

 

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu.  

 
 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej . 

 

Radny Ryszard Sawczak zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Kozaka.  

Kandydat wyraził zgodę.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął listę kandydatów.  

 

W wyniku głosowania kandydatura radnego Mariusza Kozaka na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej została przyjęta 13 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  
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Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do radnych o zgłaszanie swoich akcesów 

do pracy w poszczególnych komisjach rady, poprzez wpisywanie się do danej komisji na 

przygotowanej karcie.  

Dodał, iż na tej postawie zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie ustalenia składów 

osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

Następnie ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 10  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały :  

 

1. Uchwałę Nr I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Do treści uchwały radni nie wnieśli uwag.  

 

2. Uchwałę Nr I/2/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski  

Do treści uchwały radni nie wnieśli uwag. 

 

3. Uchwałę Nr I/3/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

4. Uchwałę Nr I/4/18 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski  

 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

 

Ad. 11  

 

W sprawach organizacyjnych uzgodniono, że sesje Rady Miejskiej odbywać się będą we wtorki 

o godz. 9.00 . 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował o następujących sprawach :  

 

1) Poinformował, iż chciałby rozpocząć prace nad projektem budżetu gminy na 2019 rok w 

związku z tym zaproponował, aby komisje Rady w tej sprawie obyły się w dniach 3 – 6 

grudnia br. Ponadto zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji, aby zechcieli 

konsultować z Burmistrzem GiM terminy posiedzeń komisji, ponieważ ma swój 

kalendarz spotkań a chciałby uczestniczyć we wszystkich posiedzeniach komisji.  

2) Poinformował również, że w dniu 8 grudnia 2018r. o godz. 14.00 odbędzie się uroczyste 

otwarcie nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej w Młyńsku. Na wspomnianą 

uroczystość planuje się zaprosić m.in. radnych poprzedniej i obecnej kadencji Rady 

Miejskiej.  
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3) Przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych w ciągu 30 dni od dnia złożenia 

ślubowania oświadczeń o stanie majątkowym. Radni składają oświadczenia 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej, natomiast Przewodniczący Rady Miejskiej – 

Wojewodzie Dolnośląskiemu.  

4) Poinformował, iż co roku ogłaszany jest plebiscyt na „Społecznika Roku” w związku z 

tym zwrócił się z prośbą do radnych, jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów o 

zgłaszanie kandydatów do dnia 30 listopada br.   

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż drogą e-maliową przekaże radnym informację o terminie szkolenia dla radnych 

w sprawie wypełniania oświadczeń majątkowych. Dodał, iż wspólne szkolenie dla radnych w 

niniejszej sprawie zaproponowała Przewodnicząca Rady Powiatu Lwóweckiego.   

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął I obrady Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

 

 

 

             Protokołowała                                                                     Przewodniczyli :   

 

          Jolanta  Kozdęba                                                                   Antoni Ryszard Łoziński  

 

                                          

 

                   Mateusz Królak  

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. Nagranie 

jest upublicznione na kanale gryfowpl na platformie youtube.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


